[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2020

	№
	666-П

	г. Киров

Об утверждении региональной программы
«Формирование системы комплексной реабилитации
и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов,
в Кировской области на 2021 – 2023 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» и в целях реализации комплекса мероприятий, направленных на формирование в Кировской области системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, Правительство Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить региональную программу «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Кировской области на 2021 – 2023 годы» (далее – Региональная программа) согласно приложению.
2. Определить ответственным исполнителем Региональной программы министерство социального развития Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]